
План образовательной деятельности 

Продолжительность занятий для детей от 1 года до 3-х лет – не более 10 минут,  от 3 до 4-х 

лет — не более 15 минут, для детей от 4 до 5 лет — не более 20 минут, для детей от 5 до 6 лет — не 

более 25 минут, а для детей от 6 до 7 лет — не более 30 минут. 

Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первой половине дня в младшей 

и средней группах не превышает 30 и 40 минут соответственно, а в старшей и подготовительной — 

45 минут и 1,5 часа соответственно. 

В середине времени, отведенного на занятие, проводят физкультурные минутки. Перерывы 

между периодами занятий — не менее 10 минут. 

Примерная сетка совместной образовательной деятельности (занятия) 

Образовательная 

область 

 

Приоритетный вид детской 

деятельности 

Возрастная группа 

Первая 

младшая 

группа 

Вторая 

младшая 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготов

ительная 

к школе 

группа 

 
Познавательное 

развитие 

 

 

 

Познавательно 

- 

исследовате 

льская 

Сенсорные 

эталоны и 

познавательн

ые действия  

 

 

Математичес

кие 

представлени

я 

 
0,5 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

2 

Окружающий 

мир  

 

Природа 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

0,5 

Патриотиче

ское 

воспитание 

- в режимных 

моментах 

1 1 

Социально 

коммуникативное 

развитие 

 Безопасность 

 

- 
в режимных 

моментах 

1 1 

 
 
 

Речевое 

развитие 

Речевая Подготовка к 

обучению 

грамоте 

 

- 
 

- 
 

- 
 

1 

 

1 

Развитие 

речи 

1 1 1 1 1 



 

 
 

Художе-

ственно-

эстетическое 

развитие 

 
Изобразитель

ная 

Рисование 
1 1 1 1         1 

 

Лепка 

 
0,5 

 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Аппликация 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Музыкальная 
1.5/0,5 
 

1.5/0,5 1.5/0,5 1.5/0,5 1.5/0,5 

Физическое 

развитие 

Двигательная Физкультура 

3 3 3 3 3 

количество в неделю  10  10  10  12 14 

количество в месяц 40 40 40 48 56 

количество в год   
 

360 360 
 
  

360 432 504 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-31T17:38:17+0500




